Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO N° 82/2022

INDICA AO CHEFE DO PODER

EXECUTIVO A AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS)

VEÍCULOS MOTOCICLETA CITY E 04

(QUATRO) VEÍCULOS MOTOCICLETA

ADVENTURE (TRAIL), PARA ESTE

MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras:

  A Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá-ES, por meio do

Vereador Rogério Schereder, amparado pelo o Art. 100 e 101 do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá, indica ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a aquisição de 02 (dois) veículos

motocicleta city e 04 (quatro) veículos motocicleta adventure (trail), para este

município.

   A aquisição dos referidos veículos de duas rodas trará uma

economia em combustível e tempo para a realização de algumas atividades

executadas por um só indivíduo da administração pública.

   Ressalta-se ainda que a maioria dos veículos da administração

são antigos e por isso geram alto custo de manutenção e afins. Com intuito de

trazer mais eficiência aos serviços da máquina pública, diminuição de custos e

também para trazer maior segurança aos colaboradores dos nosso órgãos

públicos sugere-se a aquisição desses veículos motos para atender algumas

Secretarias na execução de seus serviços diários.

   Diante do exposto, requeiro o apoio dos demais nobres

Vereadores e Vereadoras desta Casa de Leis, para aprovar, por unanimidade,

Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Estado do Espírito Santo

a presente indicação e desde já, requeiro também o devido acatamento da

indicação pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

    Plenário “Doutor Floriano Guilherme”, 04 de agosto de 2022.

ROGÉRIO SCHEREDER

Vereador – PATRIOTA/2º Vice-Presidente